

صادرات ۴/۱ میلیون تن فولاد در سال جاری

رییس هیات عامل ایمیدرو ضمن رد کردن شایعه ترک این سازمان، از افزایش صادرات محصولات معدنی خسر داد و پیش‌بینی کرد که صادرات فولاد در سال جاری افزایش یابد.مهدی کرباسیان با اشاره به آخرین وضعیت صادرات محصولات معدنی اظهار کرد: طی پنج ماه ابتدای امسال ۳۶ میلیارد دلار از تولیدات این بخش از اقتصاد به خارج از کشور صادر شد که بیش از رقم صادراتی نیمه نخست سال قبل است. کرباسیان اشاره‌ای به امار صادرات فولاد کرد و گفت: در این مدت ۴.۱ میلیون تن فولاد و محصولات وابسته به ارزش ۱.۴ میلیارد دلار به بازارهای هدف صادر شده که این امر نوبد افزایش صدور فولاد را می‌دهد.



صنایع ملزم به استقرار واحد ایمنی و انرژی



مشاور وزیر صنعت گفت: تاکنون واحدهای صنعتی بالای ۱۰۰ نفر نیرو ملزم به استقرار واحد بهداشت، ایمنی، محیط زیست و انرژی بودند که از سه آیینده سه صنایع ملزم به داشتن

این واحد هستند. رسول یاراحمدی اظهار کرد: طبق قانون هوای پاک، از سه سال پیش تا کنون استقرار واحد HSEE در صنایع الزامی واین مساله از سر فصل‌های مهم کاری وزارت صنعت است. وی افزود: صنایعی که بالای ۱۰۰ نفر نیرو دارند ملزم به استقرار واحد بهداشت، ایمنی، محیط زیست و انرژی در واحدهای خود هستند. یاراحمدی تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی در سال ۱۳۹۷ واحدهای دارای کمتر از ۱۰۰ نفر هم باید واحد HSEE را صنایع خود مستقر کنند.

زنگ هشدار از دست رفتن یکی از بازارهای صادراتی به صدا در آمد

خطر حذف ایران از بازار سیمان عراق

گراوندی در گفتگو با «تجارت»: تولیدکنندگان به دنبال بازارهای جدید باشند



سیمان را بالا برد و افزایش قیمت سیمان را در عراق پذیرفت تا در این حوزه ایجاد اشتغال کند. وی همچنین با اشاره به وضع تعرفه ۴۰ درصدی برای صادرات لیبیات به عراق توسط دولت ملی کشور، اضافه کرد: برخی این محدودیت‌های صادراتی را که چندی پیش شامل صادرات لیبیات هم شد، به خاطر مذاکرات اخیر الیمادی با عربستان تحلیل می‌کنند که البته من اعتقاد دارم این سیاست‌ها پیش از اینکه سیاسی باشد، مرتبط با منافع ملی عراق است.

دیپرانجمن کارفرمایان صنعت سیمان در خصوص وام‌های توسعه صنایع معدنی وام ۱.۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی اظهار کرد: گرچه صحبت‌هایی از وام ۱۰ هزار میلیارد تومانی برای توسعه صنایع کوچک و متوسط شده و همچنین اظهاراتی درباره تسهیلات ۱.۵ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی صورت گرفته است اما هنوز چیزی دست سیمان کاران را نگرفته و به نظر می‌رسد در حد حرف و اظهار شفاهی باقی مانده است. مدتی پیش از این حمید حسینی، دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و

عراق در همایش تجارت ایران و عراق اظهار کرد: اخیرا خبرهایی مبنی بر احتمال از سرگیری صادرات سیمان به عراق به گوش می‌رسد. در صنعت سیمان ۸۰ میلیون تن ظرفیت‌سازی کرده‌ایم که اکنون از ۵۵ میلیون تن آن استفاده می‌شود. سیمان ایران به عراق صادر می‌شد که از پارسل صادرات سیمان به عراق قطع شد. کارخانجات ایرانی خواهان برقراری دوباره رابط با کشور عراق هستند. او همچنین از احتمال حضور دوباره کارخانجات سیمان ایرانی در عراق خبر داده بود.

■ عراق دومین مقصد کالاهای ایرانی

عراق دومین بازار صادراتی ایران به‌شمار می‌رود و اصلی‌ترین بازار محصولات مهمی همچون سیمان، محصولات کشاورزی، مواد پروتئینی و مصالح ساختمانی برای تاجار محسوب می‌شود اما مدتی است در این بازار صادراتی اما و اگرهای متعددی ایجاد شده‌است. به اعتقاد کارشناسان نداشتن تنوع کافی در حوزه محصولات صادراتی و یکنواختی بازارهای صادراتی باعث شده طی سال‌های گذشته صادرات ایران روی خوشی ندیده باشد. در

کاهش ۳۴ درصدی واردات تنباکوی قلیان



رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات از کاهش ۳۴درصدی واردات تنباکوی معسل (تنباکوی قلیان) طی شش ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

علی اصغر رمزی اظهار کرد: در شش ماهه نخست سال گذشته میزان ۳۹۵۹تن تنباکوی معسل به کشور وارد شده که این رقم در شش ماهه نخست امسال به ۳۲۵۹تن تقلیل یافته که حکایت از کاهش ۱۳۹۶ درصد، وی خاطر نشان کرد: برآوردها حاکی از کاهش میزان واردات تنباکوی معسل در سال جاری به کشور است، چراکه در نیمه نخست سال ۱۳۹۶ نسبت به مدت مشابه سال قبل آن شاهد کاهش ۳۴ درصدی واردات هستیم.

این میان مدتی است که به‌نظر می‌رسد دومین بازار صادراتی ایران یعنی عراق نیز با موانعی مواجه شده و بر این اساس حتی همین سوچه نه چندان زیاد از بازارهای صادراتی با اما و اگرهای متعدد مواجه است. در ماه‌های گذشته با پیش‌آمنن بحث‌های مربوطه به اقلیم کردستان بخشی از صادرات ایران به عراق با دست‌اندازهایی مواجه شد، چراکه به گفته یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق یک سوم از روابط تجاری ایران و عراق، به اقلیم کردستان مربوط می‌شود و در شش ماه گذشته یک میلیارد دلار صادرات به کردستان عراق داشته‌ایم.

■ مشکلات صادرات سیمان به عراق

در همین ارتباط شه‌رپار گراوندی، عضو هیات مدیره انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در گفتگو با خبرنگار «تجارت» با اشاره به مشکلات صادرات سیمان به عراق، به تولیدکنندگان، صادرکنندگان و فعالان صنعت سیمان پیشنهاد می‌کند که بهتر است تا با بازارهایی هدفمند تولید مشترک، به بازارهای جدیدی برای صادرات محصولات خود پیدا کنند. گراوندی با بیان این مطلب گفت: در عراق وضع مقررات ضد دامپینگ، راناندازی کارخانجات سیمان، نامتی و تاثیر آن بر توقف پروژه‌های عمرانی می‌شود و همچنین عراق دولت از فروش نفت عواملی بوده که صادرات سیمان ایران به این کشور همسایه را تحت تاثیر قرار داده است. بنابراین بهترین کاری که می‌توان از صادرکنندگان انتظار داشت این است که به بازارهای جدیدی برای محصولات خود فکر کنند. وی زمینه صنعت سیمان همچنین با اشاره به وعده‌های مطرح شده برای ایجاد زیرساخت‌های صادراتی که قرار است به زودی با تخصیص بسته‌های جدید پارانه‌های حمل‌ونقل، دسترسی به بازارهای آسیای جنوب غربی و شرق و شمال افریقا تسهیل و زمینه رقابت پیش از گذشته فراهم شود، از لزوم برنامه‌ریزی بلندمدت برای موفقیت در صادرات سیمان صحبت کرد. گراوندی همچنین بر پایان خاطر نشان کرد: تولیدکنندگان و انجمن‌های مرتبط با تولید و صادرات سیمان ضمن تلاش و برنامه‌ریزی بلندمدت برای آمادگاری در بازارهای هدف و رعایت اخلاق حرفه‌ای تجارت، باید صادرات محصولات نهایی، تمیق یبوندهای اقتصادی، سرمایه‌گذاری مشترک برای احداث واحدهای آسیایی کلینکر و بهره‌برداری از معادن کشورهای هدف را مدنظر قرار دهند.



شده و زمینه‌ساز رانت‌خواری می‌شود که مانع از عملکرد مثبت می‌شود. وی اظهار داشت: بخش خصوصی اکنون قادر به دفاع از خود نیست مگر اینکه بخش عمومی بخش خصوصی را رقیب خود نداند؛ اگرچه اکنون همچنان در اقتصاد ایران به بخش خصوصی به عنوان یک اصل نگریسته نمی‌شود و بخشی که مناسبات دولتی دارد و امتیازگیری می‌کند، بخش خصوصی را ضایعه ناھنجار می‌داند. رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: بدون شک مسیر توسعه اقتصادی از بخش خصوصی می‌گذرد و البته نمی‌توان انتظار داشت که در مرکز تصمیم گیری، بخش خصوصی فقط یک یاد روی داشته باشد. وی ادامه داد: همچنان اعتقاد به بخش‌های مولد وجود ندارد و می‌بایست دست دولت جلوی مردم دراز باشد و اگرچه طی ۴.۵ سال گذشته از رئیس جمهور درخواست شده که جلسات هفتگی ویژه با اعضای گسوستی خصوصی برگزار شود ولی هنوز محقق نشده است. باید توجه را کنار گذاشت و این واقعیت را پذیرفت که سهم ایران در اقتصاد جهان بسیار بالاست و راه

فسادسازمان یافته در ایران!

باید قبل از هرگونه راهکار در کشور شناخت سریع داشته باشیم و ارتباطات متقابل و موثر در روند شکل‌گیری بحران‌ها هستیم پس اگر روند را به درستی درک نکنیم نمی‌توان راهکار صحیح ارائه داد و حتی ممکن است با راهکارهای نامناسب منجر به تشدید بحران شد. وی اظهار داشت: وقتی به صورت انفرادی و غیررسمی‌ای به مشکلات نگاه کردیم روند مشکلات را به‌طور دقیق درک نکردیم و راهکار مناسب و دقیقی ارائه نشده و امروز به واقع نمی‌توان توسعه یافتگی کشور را به روند کمبود منابع دانست بلکه عدم تخصیص صحیح منابع به دور از انت و فساد بوده است. شفافیتی گفت: نبود برنامه و عدم تخصیص صحیح منجر به این شده که مشکل اقتصاد ظهور کند و با اقدامات وصله و پینه‌ای نمی‌توان مشکلات را حل کرد و منابع را به هدر داد و پول را در جایی خرج می‌کنیم که عایدی برای اقتصاد ندارد. این در حالی است که رشد و توسعه پایدار ناشی از تزریق صرف پول نیست بلکه انباشت سرمایه را می‌خواهد اگرچه بازدهی پایین و نبود بهره‌وری مشکل‌ساز

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران با بیان اینکه قبح فساد ریخته است، گفت: فساد دیگر سازمان یافته شده است. به گزارش مهر، غلامحسین شافعی در جلسه روز گذشته هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: صدمه فعالان اقتصادی از فساد بالاست و اتاق متولی از بین بردن فساد نیستند و می‌توانند راه‌کار دهند؛ البته کاری که کمیته ماده ۱۲ می‌کند مبارزه با فساد است ولی فساد سازمان یافته شده و قبح آن از بین رفته که این کار را سخت می‌کند. رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران افزود: اتاق روی موضوع فساد و مبارزه با آن، حساس است ولی ممکن است نتیجه کار را به‌بترین شکل مشاهده نکنیم، وی تصریح کرد: در شرایط کنونی چنین به نظر می‌رسد که اقتصاد ایران را می‌توان به غربی‌ت شبیه کرد که تلاش دارد خود را روی آب نگاه داشت پس باید با اقتصاد مقاومتی، شرایطی فراهم کرد تا اثر آنچات داد.

به گفته شافعی، سوال از جامعه دولتی و خصوصی این است که امروز در چه بخش‌هایی از جامعه دچار بحران هستیم پس

دو نکته مهم مغفول مانده از سوی خودروسازان

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم می‌گوید: رقابت و سخت‌گیری در استانداردها عامل رشد و توسعه همه‌جانبه صنعت خودرو است، در حالی که توجه به این مهم در این صنعت مغفول مانده است. محمدرضا منصوروی در گفتگو با خبر خودرو اظهار داشت: تا زمانی که در میان خودروسازان رقابتی ایجاد نشود و حق انتخابی برای مشتریان وجود نداشته باشد طبعاً کیفیت خودروهای داخلی نیز افزایش نخواهد یافت. وی تصریح کرد: امروز نبود رقابت در تولید موجب شده تا خودروها به هر قیمتی در بازار فروخته شود و مردم مجبور به خرید کالایی شوند که ارزش واقعی آن کالا، مبلغی نیست که می‌پردازند. منصوروی با اشاره به اینکه متأسفانه کیفیت خودروهای داخلی عموماً در نازل‌ترین سطح کیفی کف‌رادر دارد، افزود: تا زمانی که مدیریت‌ها در این صنعت دولتی باشد، متولی این صنعت باقی بمانند، کیفیت صنعت خودروسازی



رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو و معتقد است هنگامی که خودروسازی که وظیفه اصلی آن تولید است وارد جریان خرید و فروش می‌شود طبعاً از تولید و کیفیت دور می‌شود. سعید مومنی در گفتگو با خبرنگار خودرو اظهار داشت: امروز خودروسازان به میزبانی وارد جری خرید و فروش‌ها و ارائه سود به خریداران شده‌اند که از وظیفه ذاتی شان دور شده‌اند و نتیجه

تجارت

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۱۷۴

Mon • 13 Nov. 2017

صنعت، معدن، تجارت

پیشنخون

صادرات به دلار یارانه می‌دهد



ماون سازمان توسعه تجارت گفت: صادرکننده باید بتواند براساس تعهدی که در خارج از کشور داده، یارانه به دلار نهد و به‌راحتی مطابق با شرایط اقتصادی کشور برنامه‌ریزی کند. محمدرضا مسوددی در گفتگو با خبر آنلاین درباره تغییرات نرخ ارز، اظهار داشت: به طور کلی بحث نرخ ارز ممکن است در کوتاه‌مدت روی روند صادرات تاثیر مثبت بگذارد؛ به ویژه برای کالاهایی که قبلاً مواد اولیه‌شان با نرخ ارز پایین‌تر تامین شده و در حال حاضر در انبارهاست و آماده صادرات هستند. وی افزود: واقعیت این است که نرخ ارز در درازمدت نمی‌تواند خیلی تعیین‌کننده باشد؛ کم‌این که ما تجربه سه‌برابر شدن نرخ ارز را داشتیم، ولی از سال ۹۰ تا سال ۹۵ که نرخ ارز سه برابر رشد کرد، آیا صادرات سه‌برابر تغییر کرد؟ این اتفاق نیفتاد. ماون سازمان توسعه تجارت تصریح کرد: موضوع این نیست که نرخ ارز باعث جهش در صادرات می‌شود، بلکه بحث بر سر این است که وقتی نرخ ارز را کنترل می‌کنید، یعنی نسبت به تغییرات توری می‌عملای بر همه اجناس اعمال می‌شود، بر ارز اعمال نشود، ما جذایت صادرات را نسبت به مصرف‌داخل کاهش می‌دهیم. این یعنی این‌که ما یارانه به دلار می‌دهیم، بنابراین برای واردات کمک می‌شود. موددی خاطر نشان کرد: صادرکننده باید بتواند بر اساس تعهدی که در خارج از کشور داده، یارانه به دلار نهد و به‌راحتی مطابق با شرایط اقتصادی کشور برنامه‌ریزی کند.

پخششس جرایم دیر کرد

حقوق دولتی معادن تا پایان سال۹۵

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: براساس مصوبه هیات محترم وزیران ،جرایم دیر کرد حقوق دولتی معادن تا پایان سال۹۵خوشبیده می‌شود. به گزارش مهرمن خلیل قاسمی بیان داشت: براساس مصوبه هیات محترم وزیران ،جرایم دیر کرد حقوق دولتی معادن تا پایان سال۹۵خوشبیده می‌شود. وی افزود: معادن از جمله ذخایر محسوب می‌شوند که امکان تملک کامل آن توسط اشخاص حقیقی و حقوقی وجود ندارد، بلکه صرفاً جهت بهره‌برداری، پروانه بهره‌برداری از آن زمین به بهره‌بردار داده می‌شود که به او حق استخراج و فروش ذخایر معدنی را تا مدت زمان معین می‌دهد و بهره‌بردار موظف است بر اساس ماده ۱۴ قانون معادن هر سال مبلغی را شامل درآمدهای دولتی و دولتی به عنوان «حقوق دولتی» به دولت پرداخت کند که آن درصد نیز در هر سال توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت استثن‌ر مشخص می‌شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان تصریح کرد: برای این بخشودگی کارگروهی، متشکل از نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه، تشکیل شده‌است که وظیفه آن تشخیص واحدهایی است که می‌توانند از این بخشودگی استفاده کنند.

احتمال تغییر قیمت لوازم خانگی از ماه آینده



سختگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی از احتمال افزایش قیمت این محصولات پس از اتمام ماه صفر خبر داد. حمیدرضا غزنوی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به اینکه افزایش قیمت از موجب افزایش قیمت

مواد اولیه شده و نیز قیمت مواد داخلی به دلیل افزایش قیمت فولاد و پتروشیمی‌ها لارفته است، اظهار کرد: تصور بر این است که به دلیل این تغییرات قیمت لوازم خانگی بعد از ماه صفر افزایش یابد. وی ادامه داد: مواد اولیه داخلی به دلیل افزایش پنج تا ۲۰ درصدی فولاد و پتروشیمی‌ها افزایش یافته و تحولات قیمتی در بازار ارز نیز به طور مح بر قیمت مواد اولیه وارداتی اثر گذار است. سختگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی با بیان اینکه در حال حاضر از دولتی برای تهیه قطعات به تولیدکنندگان ارائه نمی‌شود و شاهد هستیم که ارز آزاد نیز از حدود ۳۵۰۰ تومان به بیش از ۴۰۰۰ تومان افزایش یافته است گفت: این مسائل باعث می‌شود تولید با قیمت مقرون به صرفه نباشد. به گفته غزنوی، علاوه بر این شرکت‌های وابسته به دولت‌نیز مواد اولیه مورد نیاز تولید لوازم خانگی را گران کرده‌اند که همین مسئله بر قیمت‌ها تاثیر گذار است.

داخلی سازی قطعات اصلی خودرو

در اولویت قرار گیرد

یک کارشناس صنعت خودرو گفت: تا توجه به شرایط فعلی بازار و همکاری‌های بین‌المللی در زمینه تولید خودرو و قطعه، توجه به تولید قطعات مهم خودرو که دارای تکنولوژی به‌روز است به‌صرفه‌تر از تولید خودرو و قطعات کوچک است. شهرام آزادی در گفتگو با ایسنا در رابطه با جذب سرمایه‌گذاران خارجی برای طراحی و تولید قطعات اصلی خودرو همچون موتور و گیربکس در ایران، اظهار کرد: در جذب سرمایه‌گذاران خارجی و همکاری‌های بین‌المللی در راستای تولید خودرو، باید تولید قطعات اصلی خودرو، تیز از تولید نقش تعیین‌کننده‌ای دار. او ادامه داد: اگر حجم تولید خودرو در ایران در قرار دادهای همکاری بیش از ۱۰۰ هزار دستگاه باشد سرمایه‌گذاری در راستای تولید خودرو مقرون به‌صرفه است با توجه به آنکه محصولاتی که تیز از اقتصادی ۱۰۰ هزار دستگاهی دارند مخاطبان آن‌ها قشر متوسط جامعه هستند. وی با اشاره به اینکه صنعت خودرو سازی کشور باید به سمتی پیش بیاید که کنیزهای اصلی جامعه را رفع کند، خاطر نشان کرد: باید شرکتهای ایرانی به زنجیره تأمین شرکت‌های بین‌المللی پیوندند و داخلی سازی قطعات خودرو به صورتی انجام شود که از قطعات کوچک جدا شده و به قطعات اصلی و ارزشمند نزدیک شوند. این کارشناس صنعت خودرو گفت: طبق قانون در ابتدای همکاری باید، ۴۰ درصد خودرو داخلی سازی شود که پیشنهاد می‌شود ۴۰ درصد ارزش خودرو داخلی سازی شود، که این موضوع حجم سرمایه‌گذاری را کاهش داده و باعث می‌شود به زنجیره تأمین و تولید خودرو ساز بین‌المللی متصل شویم.

افزایش ۵ درصدی تولید

مجمتع فسفات اسفوردی

میزان تولید مجتمع فسفات اسفوردی در ۷ ماهه امسال، ۵ درصد افزایش یافت. به گزارش ایمیدرو، مجتمع فسفات اسفوردی از ابتدای فروردین تا پایان مهر ۱۳۹۶ هزار و ۳۳۴ تن فسفات تولید کرد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۲۲ هزار و ۶۲۷ تن بود. میزان تولید این شرکت نسبت به برنامه (۲۴ هزار و ۳۱۰ تن)، ۳۹ درصد رشد نشان می‌دهد. همچنین طی این مدت، میزان ارسال و فروش محصولات این شرکت با ۱۲۹ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۱۶ هزار و ۱۵۵ تن)، به ۲۷ هزار و ۴۱۰ تن تن رسید. شرف کفسفات اسفوردی طی ۷ ماهه امسال، ۲۱۳ هزار و ۹۴۱ تن ماده معدنی استخراج کرد که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته (۱۱۹ هزار و ۵۲۵ تن)، ۷۹ درصد رشد نشان می‌دهد.